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Leder 
Så er det tid til Nökkvi Nyt igen. Imens 
jeg skriver dette, er Danmark havnet i 
en tørkeperiode, hvor vi indtil videre har 
haft 15 tørkedøgn i træk, og vi har et 
tørkeindeks på 10. Det kan også ses på 
græsset, der begynder at blive gult rundt 
omkring og som ikke vokser så meget 
mere. Det er noget som kan blive en udfor-
dring for os, som har hestene til at gå på 
græs her i sommerhalvåret.
Siden sidste blad er der blevet afholdt 
forskellige arrangementer. Der har blandt 
andet været et stævnekursus med dommer 
Marie Louise Christiansen, som deltagerne 
var glade for. De har endda ønsket en 
gentagelse til næste år. 
Der har også været Raku-kursus med Rikke 
Oppermann, som også var en succes.
Den 16. april var der Økodag i Havredal, 
og igen i år stillede Nökkere op med deres 
heste. 
Denne gang var det dog som klappeheste, 
så der var ingen trækketure. I de senere år 
har det været svært at finde nok heste til 
trækketurene, så i år blev det besluttet at 
det kun skulle være klappeheste, som vi 
kender det fra Naturens Dag. 
Der har også været Kristi Himmelfartsridt. 
Det foregik i Stendal Plantage med start fra 
Ulla og Arne. Der var omkring 15 deltagere 
i ridtet, hvor der var 2 hold som red om 
pokalen. Om aftenen var der fællesspis-
ning, og der var knap 30 der spiste med. 
Hen over sommeren og efteråret, er der 
flere arrangementer i kalenderen. Der er 
blandt andet undervisning med Frederikke 
og Emil, som er blevet populære, og der 
begynder at være fuldt hus til undervis-
ningsgangene. 
Der kommer også tre kurser med Agnete 
Præstholm Schneider, som tidligere har 
arbejdet for Jón Stenild, og som rider på 

DM-niveau.
Den 28. juli afholdes der Vestjysk Mester-
skab i Gæðingakeppni. Det bliver afholdt i 
samarbejde med Fjördur og Gladur. Mes-
terskabet kommer til at foregå hos Fjördur 
i Skive. 

Den 14. august er der Nökkvi-stævne på 
Havredalbanen.
Der er også nogle fællesture i kalenderen, 
og der er blandt andet kællingetur i august 
og upcoming bitches-tur i september.
Og husk, hvis du har en god idé til et 
arrangement, så er du altid velkommen 
til at lave det eller du kan tage fat i det 
relevante udvalg. Der er stadig masser af 
plads i Nökkvis kalender.

I ønskes alle en dejlig sommer.

Rikke Ravn
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Øko-dag Havredal
ØKO-dag på Havredal Praktiske Land-
brugsskole den 16. april 2023.
Vi har haft god erfaring med at have heste 
med som ”klappedyr” ved Naturens dag, 
så i år blev der ikke budt på rideture ved 
ØKO-dagen. 
Til gengæld var der rig mulighed for at 
klappe, strigle, nusse og flette de 6 rolige 
islændere, som klubbens medlemmer 
mødte op med. 
Der kom utrolig mange mennesker i alle 
aldre og jeg skal love for, at de tog imod 
muligheden for at røre hestene i ro og 
mag. 
Forældrene virkede tilfredse med at 
børnene ikke skulle stå i en lang kø, men 
at de i stedet for kom ind til hestene og fik 
mærket, hvor varme og bløde sådan nogle 
heste er. Det var især populært at strigle 
de heste, der fældede og det var oplagt, at 
en lang man skulle flettes. Det blev den til 
fulde. 
Både børn og voksne udviste nænsom om-
gang med hestene, men samtidigt er det 
min vurdering, at det var vigtigt, at vi var 

en voksen person ved hver enkelt hest, for 
der var rigtig mange mennesker omkring 
dem.
Der blev løftet mange ben, hvor hovene 
blev omhyggeligt renset. Nogle gange 

skulle man passe på, at de ikke stod på 
begge sider for at løfte ben.  Det var også 
et ”Hit”, at have hovfedt med, så de kunne 
få ”neglelak” på. 
Vi skrev skilte om, at hestene havde pause 
fra Kl. 11,45 til 13,00 og det blev nogen-
lunde respekteret. 
Det var dejligt at opleve at børnefamilier, 
som kom lige inden pausen mødte op 
igen, da denne var ovre.
Jeg havde den personlige glæde at se at 
min genbofamilie, samt en tidligere kol-
lega var mødt op til ØKO-dagen. Det var 
rigtig hyggeligt og jeg viser da med glæde 
mit ”Barbie-dyr” frem. 

Jeg havde til Naturens dag samlet nogle 
billeder af Silfur Hans i en tilbudsmappe. 
Den var blevet ajourført og det var fint at 
kunne vise billeder af ham fra føl og til nu.
Annemette var her - der og allevegne.
Hun sørgede for:
- kaffe og frokostforplejning. 
- en Arla-taske med gode smagsprøver af 
Arlas produkter til deltagerne.
- billeder af heste og menneskemylderet, 
som hun var hurtig til at lægge op på FB 
med musikledsagelse.
Stor tak til Annemette.

Gertie Kryschanoffsky 160423

Foto: AnneMette Andersen

Foto: AnneMette Andersen
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Den 12. august 23 mødes vi igen hos 
Best Breed Mustangs ved Lånum. Der er 
ankomst fra kl. 10. Trailerne skal holde et 
stykke fra banen, hvor der også kan sætte 
folde op til hestene. Alle skal selv have 
hegnsmateriale og en vandspand med.
 
Fra kl. 11.00 begynder vi at arbejde med

hestene på en bane med ca. 20 forhin-
dringer. Trine som ejer banen vil guide os, 
hun har stor erfaring med heste – tilrid-
ning, trailerlæsning, stress hos hesten og 
andet. Vi skal arbejde 5 ekvipager (rytter + 

hest) på banen ad gangen i ca. 20 min om 
formiddagen. Så er der en fælles frokost-
pause, hvor Trine vil fortælle lidt om stut-
teriet og stedet. Derefter  har hvert hold 

igen 20 minutter på banen efter frokost.
Vi vil forsøge at sammensætte holdene lidt 
efter alder, så f.eks. børn kommer på et 
fælles hold. Alle kan deltage – det foregår 
fra jorden, og i et tempo som alle heste – 
også ungheste -  kan være med til. Man 
skal kunne håndtere hesten selv – eller 
have nogen med til at hjælpe, hvis der er 
behov for det. 
Læs mere om stedet på us-mustang.com
 
Og har du dækkener eller andet udstyr, 
der trænger til vask og evt. imprægner-
ing, kan det medbringes og indleveres, 
for Trine driver også en top professionel 
dækkenservice – se daekkenservice.dk
 
Pris kr. 100 pr. hest for Nökkvi medlem-
mer - tilmelding senest 03.08.23 på Sporti.
dk.Arrangementet foregår her:  Best Breed 
Mustang, Vittrupvej 15, 7850 Stoholm.

Alle fotos er fra sidste Agilitykursus den 
3. juni 2023. Taget af Anette Andersen

Agility - nyt kursus
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af Frederikke Stougård & Emil Fredsgaard 
Obelitz. 40 minutters ene undervisning ved 
enten Frederikke eller Emil.

Pris: 350 kr Afregnes kontant på dagen + 50 
kr til halleje (afregnes direkte i ridehallen)

Bindende tilmelding 14 dage før. Du er vel-
kommen til at sælge din plads hvis du bliver 
forhindret i at deltage.

Man kan tilmelde de enkelte dage men 
også få en fast plads.
Følgende datoer:
Onsdag d 17/5 - 23 Onsdag d 14/6 - 23
Onsdag d 19/7 - 23 Onsdag d 16/8 - 23

Planen er at de vil komme en gang i 
måneden, så hvis interessen er der fastlæg-
ger vi flere datoer.

Frederikke og Emil vil undervise i hallen 
samtidig, hvilket de har erfaring med. 
De arbejder sammen til hverdag og har 
den samme tilgang til hestene. De hjælper 
også hinanden med at træne deres heste til 
dagligt.
Så har du tidligere fået undervisning ved 
Frederikke, så kan Emil sagtens hjælpe 
med at videreudvikle dig og din hest, eller 
omvendt. 
Undervisning vil foregå i ridehallen på 
Firehusevej indtil vejret er til at rykke på 
Havredal Banen.

Frederikke Stougård har stor erfaring 
som underviser og har flere elever, der har 
høstet medaljer ved store internationale 
stævner, 
Danmarksmesterskaber og nordisk mes-
terskaber. Selv har hun også været fast på 
landsholdet de sidste 7 år og i år blev hun 
Nordisk mester i 4.1 og firegangskombina-
tion.

Selvom hun har erfaring med at undervise 
ryttere på højt niveau og selv rider på højt 
niveau, er hun god til at tage hest og rytter 
på lige præcis det niveau de er på.
Hendes undervisning henvender sig derfor 
til ryttere på alle niveauer – fra begynder til
konkurrenceryttere. Frederikke tager alle 
problemstillinger op, om det er balance-
træning, smidig og lydighedsøvelser, tølt 
træning eller bare for at få nogle input til 
at gøre træningen sjovere for både hest og 
rytter. Der vil være god tid til fordybelse og 
spørgsmål.

Emil Fredsgaard Obelitz er dansk eliteryt-
ter og har arbejdet fuld tid med islandske 
heste i nu 13 år. Af dem har de 5 år været 
på Island. Efter hans tid på Island, fik han 
arbejde på Stald Gavnholt ved Agnar
og Anne Stine og var der i lige knap 3 
år. Siden da har han drevet selvstændig 
træningsstald.
I hans undervisning er det vigtigt, at der 
bliver skabt en dialog med rytteren, så de 
forskellige udfordringer kommer frem. På 
den måde kan I få kigget på det, du som 
rytter har brug for. Ligeledes er det hans 
mål, at du får “så mange redskaber” i værk-
tøjskassen som muligt. Dermed får rytteren 
selv en god idé og viden om, hvordan man 
kommer igennem de mange
problemstillinger, der kan og vil komme 
undervejs. Det er vigtigt for Emil, at I ryt-
tere får den hjælp og de idéer, der gør, at I 
bliver udrustet til selv, at tage de selvstæn-
dige og problemløsende briller på, når I så 
kommer hjem. For det er derhjemme, at 
arbejdet, som virkelig rykker hesten, sker.

Jeg glæder mig til at hjælpe jer.

Tilmelding eller spørgsmål kontakt Line 
Thybo tlf. 2970 9746

Undervisning for Nøkkvi medlemmer
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Nyhed: Dobbelt støtte med OK´s app
Nu får vi hele 10 øre pr. liter, når der 
tankes med OK´s app. 
Tanker I med OK Kort, støtter OK os 
fortsat med 5 øre pr. liter.

Dobbelt støtte i appen gælder helt frem 
til 31. maj 2024.

HURRA - Vi har fået kr. 2.342 fra OK. Tak 
til alle jer, der har tanket - bliv endelig 
ved med det.

sponsoraftale

Det var skærtorsdag. Det var koldt og let 
overskyet.
Alligevel mødte der knap 
20 personer op til arbe-
jdsdag på Nökkvis bane 
i Havredal. Alle udstyret 
med skovle og river.
Opgaven var givet på 
forhånd. 
Den store sand bunke, 
der lå ved siden af oval-
banen skulle flyttes ind 
på opvarmningsbanen 
i midten. Bunken skulle 
række til hele banen, så 
laget måtte ikke være for 
tykt.
Søren kørte med en mini-
læsser og grov fordelte 
sandet. Vi andre tog fat med skovle og river.
I løbet af et par timer med indlagt kaffe/
kage pause var sandet fordelt. 
Imens var der også et par stykker, det fik 
monteret et par ekstra bomme til at binde 

heste ved.
Alle samledes bagefter ved klubhuset, hvor 

der var ristede grillpølser og drikkevarer.
Det hele blev flot dokumenteret af 
Annemette, der lagde billederne op på FB 
med musikledsagelse.
Gertie Kryschanoffsky 060423

Arbejdsdag i Nøkkvi 6. april 2023
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 Ergoterapi handler om at muliggøre et aktivt hverdagsliv 
 der giver mening for dig. 

 ●  Fysiurgisk massage 
 ●  velvære massage 
 ●  Akupressur 
 ●  zoneterapi 
 ●  Genoptræning 
 ●  regulering af din “stresstilstand” i kroppen 
 ●  hjælp til at få støtte i hverdagen ex træning, hjælpemidler 

 undersøgelse og behandling 

 ERGOTERAPI & MASSAGE ApS. 
 Haugevej 62, 8620 Kjellerup 

 Tlf. 81192098 

 tilbud i hele maj måned 
 Fysiologisk massage kombineret med akupressur 375,- pr. time 

Mønstedvej 13 i Grønhøj • Tlf. 8666 1244 • www.agroland.dk

AgroLand
- kvalitetsprodukter til DIN hest
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OK Sponsorstøtte
Nøkkvi har modtaget nedenstående fra OK 
Sponsorteam.

Kære Sponsormodtager 
OK Mobil er blevet opkøbt af Telenor og 
bliver fremover til CBB Mobil. OK har sikret, 
at kunderne fortsætter på samme netværk 
som hidtil med samme priser og sim-kort - 
men med mere indhold i abonnementet.
 
Dette betyder også at OK pr. 12.06.2023. 
ikke længere kan tilbyde sponsorstøtte på 
mobil, da vi altså ophører vores mobilfor-
retning. 
Den sponsorstøtte som I har optjent på 
OK Mobil vil blive udbetalt på jeres næste 
afregning.
 
Der er dog godt nyt i sigte! OK arbejder på 

en kampagne der kan give lidt ekstra spon-
sorstøtte i den nærmeste fremtid, så der er 
lidt ekstra sponsorstøtte i sigte. Information 
om den nye kampagne kommer i vores 
næste nyhedsbrev. 
 
Hvis du har spørgsmål eller kommentarer, 
er du velkommen til at kontakte Spon-
sorteamet på oksponsor@ok.dk. 
Som altid, tak for det gode samarbejde.
 Venlig hilsen
OK sponsorteam

Foto: Anette Andersen, Agility 2023
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Rideklubberne Fjördur, Nökkvi og Gladur 
indbyder hermed alle til åbent DRL gæd-
ingakeppni stævne fredag d. 28 Juli 2023 
med vestjysk mesterskab.
Stævnet afholdes på Fjördurs anlæg hos 
Skive trav, Flyvej 2 7800 Skive, på klubbens 
300 m. ovalbane samt pas spor.

Der rides i følgende klasser:

GDA (5-gængere) 
GDB (4-gængere) 
GDY (18 år til og med 21 år)
GDT (14 år til og med 17 år)
GDC (til og med 13 år) 
GDV (Begynderklasse for voksne)
Læs mere om klasserne
Stævnet er uden finaler. Præmieoveræk-
kelse efter hver klasse.

Husk at rytterens alder følger kalenderåret, 
og man derfor pr. automatik fylder år 
01/01. Der er plads til 65 ekvipager. Der 
vil blive oprettet en venteliste på 15 
ekvipager.
Det er rytterens eget ansvar, at man ved 
tilmelding, har det rigtige rytterlicens. 
GDA-GDB-GDY-GDT og GDC-klasser 
kræver min. BC-licens.
GDV kræver minimum D-licens.

Der rides efter gældende regler.

Check in vil ske online. Du vil modtage en 
mail inden stævnet. Modtager du ikke en 
mail, er du udtaget til stikprøvekontrol. 
Ved ankomst til stævnet skal der fremvises 
hestepas og gyldigt vaccinationskort i 
sekretariatet.

Vi skal selvfølgelig også have fundet 
vestjyske mestre i hver klasse. Man kan 
kun blive vestjyskmester hvis man er 
medlem af en af værtsklubberne.
Tilmelding åbner for medlemmer af Nök-
kvi, Fjordur og Gladur d. 18 Juni 2023
Tilmelding åbner for øvrige ryttere d. 22 
Juni 2023
Sidste tilmeldingsfrist: 15 Juli 2023 23.59
Du kan kun tilmelde én klasse pr. tilmeld-
ing.  Hvis du vil ride mere end en klasse, 
skal du lave en “hel” tilmelding igen.

Ved framelding skal der forelægge en 
læge-/dyrlægeerklæring, hvis startgebyret 
skal refunderes (evt. tilkøb kan i nogle 
tilfælde ikke refunderes).

Startgebyr Inkl. Fold: 500kr  (medlemsra-
bat: 100 kr)
Boks:  300 kr

Ændringer fortages frem til d. 20 Juli 2023.
Musikønsker til skal være indsendt senest 
d. 25 Juli.

Vi forventer at starte med børne og 
ungdomsklasserne omkring middags tid. 
Vi forbeholder os dog ret til eventuelle 
ændringer.
Der er ingen hjælperopgaver ved stævnet.
Stævnet afholdes kun ved minimum 45 
deltagere.

Vi glæder os til at se jer :-)

Vestjysk Mesterskab i Gædingakeppni 2023



12

Rikke Oppermann
Kallestrupvej 90
9632 Møldrup 

Mobil: 61678259
 rikkeoppermann@gmail.com

www.o-keramik.dk 

KERAMIK
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Dagen lagde godt ud med solskin og i det 
hele taget bare skønt vejr hele dagen.
Jeg var afsted med min datter på 10 år, 
det var første gang hun skulle være med. 
Vi havde glædet os meget til at skulle ride 

efter posterne nede i skoven. Vi var 4 på 
vores hold – 2 af dem var børn på 10 og 
11 år – vi havde aftalt ved turens start at 

vi skulle skridte en hel del og tølte når 
muligheden var der. Det er jo det fede ved 
ridtet – man bestemmer helt selv tempoet! 

(PS: det gode ved at have børn med er at 
de nemt kommer op og ned af hesten, når 
vi fandt vores poster ;-))
Alt i alt en mega fed dag og en MEGA 
STOR OPFORDRING til jer med børn – TAG 
DEM MED! 

SÅ TAK – for en hyggelig dag, godt vejr, 
søde mennesker og god aftensmad.
Det var nemt bare at møde op og der var 
sørget for det hele. 

Cathrine

Vinderne af dette års ridt

Fotos: Anette Andersen

Kristi Himmelfarts ridt
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Ny adresse: Nedre Hestlundvej 30, 
7441 Bording

DLG Landbutik
Bommen 11, 8620 Kjellerup, Tlf 33 68 60 90

GIV HESTENE NOGET 
AT TYGGE PÅ 

Equsana Iceland, 15 kg
Müslifoder der er udviklet specielt  
til islanske heste, som har et højt 
indhold af organiske mineraler og 
vitaminer, der styrker hud og pels. 

12995

Iceland Stud, 15 kg 
Tilskuds foder med lav daglig 
dosering til ride- eller islandske 
heste. 

16995
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Del 2
I sidste nr af Nökkvi Nyt fortalte jeg om 
min barndom og ungdom med heste. 
Gennem alle årene med ponyer og varm-
blodsheste, har jeg altid husket tiden på 
rideskolen i Svenstrup med de islandske 
heste. Jeg sagde altid, at ”når jeg bliver 
gammel, så skal jeg ride islænder igen”! 
I 2003 var der VM for islandske heste i 
Herning. Jeg var blevet lokket med ind 
for at se det af nogle bekendte – og så 
var jeg solgt! Jeg var blevet 37 år – og 
”gammel” nok til at skulle ride islandsk 
hest! Min varmblods vallak var efterhån-
den blevet 23 år og selv om jeg stadig 
red lidt på ham, var han ved at være slidt, 
han havde haft et par alvorlige skader i 
benene, og det havde sat sig. Så efter VM 
drog jeg til Nordjylland for at kigge på en 
vallak som var til salg – via en, der kendte 
en osv. Godt nok var den ikke så glad for 
mænd, og den kunne heller ikke fanges 
og den tøltede vist heller ikke? Men den 
var billig! Sælger ville ikke ride den, men 
jeg prøvede hesten, som viste sig at være 
noget nervøst anlagt, og lagde meget 
hurtigt fra land, når man kom op på den. 
Så selvfølgelig tog jeg den med hjem (på 
prøve)  Det var en stor smuk palomino 
vallak ved navn Kiljan. Så langt, så godt. 
Jeg havde i mellemtiden fundet lokalklub-
ben Nökkvi, og derigennem fået kendskab 
til Arne Graversen, så ham ringede jeg til, 
for lige at få en mening fra en, som vidste 
noget mere om islændere end jeg. Han 
og hans datter Maja-Malene kom for at 
vurdere lidt på mit fund. Arne ville godt 
prøve hesten, og kom op, hvorefter Kiljan 
løb i fuld speed op i den anden ende at 
marken og retur. Hmm. Arne ville da lige 
prøve igen, og det gentog sig. Så var det 
Maja Malenes tur, og det blev til samme 
vædeløbs tempo som med Arne. Arne som 
jo er en sindig og fornuftig mand, mente 
ikke det var en god ide at beholde hesten, 
som indtil nu, kun havde vist galop! Men 

jeg beholdte den, og fandt ud af at det 
kun var de første 2-300 meter Kiljan løb. 
Sad man stille og roligt, blev han også 
mere rolig, og kunne så både skridte og 
trave også. Han havde ekstremt bløde 
gangarter, men lærte aldrig at tølte. Lige 
så snart man begyndte at samle ham 
og drive ham op i tølt – så løb han - så 
muligvis havde han været igennem nogle 
uheldige oplevelser som ung? Med tiden 
faldt han dog mere til ro, og min søn 
Oliver red ham en del, og var også med 
på fællesture på ham. Det var i tiden, hvor 

navnkundige Poul Rask var en del af klub-
ben, og han syntes det var godt at få en 
rask dreng med på turene. En knægt der 
ovenikøbet syntes, at jo hurtigere man red 
– jo bedre var det! Kiljan lagde sig altid 
hårdt på, hvis han ikke gik forrest, men 
gjorde han det, var han fint styrbar. Så 
Oliver, som kun var 10-11 år, fik altid lov 
at ride forrest – og mange gang red han 
og Poul en anden og længere tur end os 
andre, fordi de red så meget ”i forvejen”! 
Da jeg måtte opgive at få Kiljan til at 
tølte, og varmblodshesten måtte aflives, 
begyndte jeg at kigge mig om efter endnu 
en islænder. Valget faldt på ”Guffe”  – en 
dejlig sortbroget vallak, som egentlig hed 
Girdir. 

Mit Hesteliv af Mette Helberg
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Guffe var temperamentsfuld og hurtig, 
med en rimelig flot tølt. Han var 4 gænger, 
og rigtig god til at springe også. Vi blev 
faktisk klubmestre engang, og deltog 
ellers i alverdens ture og arrangementer. 
Guffe var med på det meste, undtagen at 
give trækketure til børn, så vendte han 
det hvide ud af øjnene og trippede på 
stedet! En hest med en sjov personlighed, 
hvor jeg lavede en masse fejl, og som jeg 
lærte rigtig meget af, og som jeg også 
desværre også kom alvorligt til skade 
med. 
I 2008 flyttede vi fra et parcelhus til 
en ejendom på landet. Jeg havde 
mine 2 vallakker, men nu var der 
pludselig plads nok, og Carsten min 
mand, begyndte også at fatte interesse 
for hestene. Så der blev indkøbt en 
avlshoppe… og siden da har vi avlet, 
købt lidt ind og solgt, så status her i 
skrivende stund er, at vi har 12 heste 
+ at der kommer 2 føl inden for de 
næste 14 dage. Samtidigt har vi nogle 
opstaldere og unghestefold, så da vi 
havde allerflest heste gik her 31.
Når man begynder at avle lidt, bliver 
det også interessant at gå lidt op i 
hingste, og så er man også nødt til at 
sætte sig lidt mere ind i, hvad det er 
avlsmålene er, og om ens egne heste nu 
lever op til det. Det betød også at vi prø-
vede en lille smule kræfter med kårings-
systemet et par år. Vi har endnu til gode 
at få en hest af egen avl fuldkåret, men vi 
har stillet to af vores unge hopper til byg-
ningsbedømmelse under Dansk Islandsh-
esteforening. Det var vældig lærerigt, og 
jeg kan kun tilråde andre, som går med 
en avler i maven at prøve det samme. Der 
er heldigvis lempet på reglerne nu, så alle 
heste uanset alder kan vises til bygnings-
bedømmelse, og prisen er desuden sat 
ned for det også, så det er bare at komme 

i gang! Vi har desuden vist en del af vores 
heste ved forskellige dyrskuer. Det er også 
en god mulighed for at få nogle andre 
øjne på ens hest, da det på mange dyr-
skuer faktisk er dommere uddannet inden 
for Dansk Islandshesteforening som kigger 
på hestene. Det er også en rigtig hyggelig 
måde at komme ud med sin hest på – jeg 
kan f.eks. anbefale dyrskuerne i Thisted, 
Landsskuet i Herning eller Kimberskuet i 

Års, det sidste ligger i efteråret. Din hest 
bliver jo hverken bedre eller dårligere af 
at blive bedømt, men vil man avle, kan 
det være fint at få lidt hjælp til at se de 
stærke og svage sider på ens hoppe, 
så man kan kigge efter en hingst der 
(forhåbentlig) kan give gode gener videre, 
så afkommet kan blive en tand bedre end 
hoppen.
Jeg har altid været involveret i frivilligt 
arbejde, og en del af det har handlet om 
heste. Lige nu er jeg en del af det udvalg i 
Nökkvi som arrangerer kurser og foredrag, 
men jeg har også været med i klubkom-
miteen under DI, arrangeret DM i Alrid i 
Nökkvi i 2012,  været en del af gruppen
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under VM 2015 og arrangeret Aktiv-
itetsuge i Kompedal 3 gange. Det giver 
en masse arbejde at have heste – men 
også fantastiske oplevelser og venskaber! 
Jeg blev i min pure ungdom uddannet til 
banebygger inden for Dansk Rideforbund, 
og jeg har også en træner 1 uddannelse 
herfra. Så hestene har altid været en del 
af mit liv, på alle mulige måder. 
Her i 2023 er ride ambitionerne ikke 

længere så store. Jeg elsker at ride en tur, 
alene for at træne en ung hest, eller for at 
kigge til unghestene som står en kilometer 
fra, hvor vi bor. Det kan også være en tur 
ud i det blå sammen med gode venner. 
Ellers nyder jeg bare i dagligdagen at 
følge, hvordan vores føl og unge heste ud-
vikler sig. Vi er oppe på at have 4. genera-
tion efter vores første avlshoppe gående, 
og det er en helt fantastisk følelse!

Har du lyst at få et nyt blik på din ridning 
og din hest, så kom og mød vores nye 
underviser Agnete Præstholm Schneider. 
Agnete er vokset op med islandske heste 
på familiens rideskole i Hadsten. Hun har i 
3 år arbejdet for Jón Stenild, og har i 2022 
selv startet Stald Skovfryd, med tilridning, 
træning, undervisning og kommission. 
Hun rider selv på DM niveau, og har de-
suden stor erfaring i at undervise.
Vi har aftalt 3 kurser i løbet af efteråret 
med Agnete. Der er plads til 10 ryttere på 
hvert hold, og det første vil blive afviklet 
på Havredalbanen, og de næste to kurser i 
ridehuset hos Georg.

Konceptet bliver at alle ryttere har 30 min. 
eneundervisning om formiddagen, og at 
alle rider igen 30 min. om eftermiddagen, 
men her rider man 2 og 2. Der er selvføl-
gelig frokostpause, hvor der er mulighed 
for at stille spørgsmål.
Prisen for det første kursus er kr. 600 
(udendørs) 2. september
Pris for de næste to kurser er kr. 700 ( i 
ridehal) 8. oktober og 11. november
Agnete glæder sig til at møde Nökkvis 
ryttere, og underviser på alle niveauer, så 
kom frisk!
Tilmelding via Sporti

Ny underviser i Nøkkvi

HJÆLP!

I Nökkvi vil vi gerne have mange forskel-
lige spændende og gode arrangementer, 
og der er heldigvis flere som laver disse 
arrangementer. 
Men for at gøre det lettere for arrangør-
erne, så har de brug for din hjælp! 
Så når du ser et arrangement du gerne vil 
deltage i, så vær opmærksom på datoen 

for tilmeldingsfristen. Datoen er sat for 
arrangørernes skyld. 
Det er svært at finde ud af hvor mange der 
deltager og om arrangementet overhove-
det bliver til noget, hvis tilmeldinger først 
kommer efter fristen.

Bestyrelsen.

OPRÅB
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Stutteri
Torsbjerg

Bent Melvej Nielsen
Røverdal 10
8800 Viborg

4027 6566
bmn50@mail.dk
www.stutteritorsbjerg.dk
www.facebook.com/StutteriTorsbjerg

• Opstaldning af ungheste. Hoppe- og hingsteflokke på store 
naturarealer i Dollerup Bakker

• Opstaldning af rideheste
• Salg af rideheste og ungheste
• Træning og undervisning
• Transport af heste
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Formand, baneansvarlig
Søren Møller
Viborgvej 88
7470 Karup
Tlf. 21 25 26 58
e-mail: viborgvej88@gmail.com

Næstformand, kasserer og 
hjemmeside:
Anette Andersen
Bisballevej 50
8800 Viborg
Tlf. 24 86 20 12
e-mail: anette-a@hotmail.dk 

Referent, sekretær: 
Rikke Ravn
Tlf.: 60 24 89 16
e-mail: ravn_18@hotmail.com

Bladudvalg, turudvalg
Anette Ravn
Skelhøjevej 21
8800 Viborg
Tlf.: 23 60 60 56
E-mail:
anette.ravn48@gmail.com
Stævneudvalg, Medlemsser-
vice – Sporti 
Line Thyboe
Tlf.: 29 70 97 46
e-mail: linethybothybo@gmail.
com

Foredrag-kursusudvalg
Helene Jensen
Tlf.: 20 27 77 93
e-mail: 
helene-12@hotmail.com

Børne- og unge udvalg
Laila G. Jensen
Røverdal 3, Dollerup
8800 Viborg
Tlf.: 
e-mail: 
guldhojgaard@gmail.com

Udenfor bestyrelsen 

Redaktør Nøkkvi Nyt:
Kjeld Flammild
Ravnsbjergvej 55
8800 Viborg
Tlf. 91 33 56 81
e-mail: kjeld@flammild.dk

Bestyrelsen 

Foto: Anette Andersen, Kristi Himmelfartstur
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Kommende arrangementer 2023
Juli
19. juli, Undervisning med Frederikke 
Stougård og Emil Fredsgaard Obelitz
28. juli, Mesterskab i Gædingakeppni

August
4. august, Tur til Gl. Ullits 
12. august Agility med Hest – ny chance 
16. august, Undervisning med Frederikke 
Stougård og Emil Fredsgaard Obelitz
19. august, Tur til Harrild Hede+Stævne
26.-27. august, Kællingetur

September
2. september, Undervisning m. Agnete 
Præstholm Schneider 

6. september, Bestyrelsesmøde
10. september, Naturens dag
16.-17. september, Upcomming Bitch tur

oktober
8. oktober, Undervisning m. Agnete 
Præstholm Schneider
21. okotober, Deadline Nökkvi Nyt

November
11. november, Undervisning m. Agnete 
Præstholm Schneider
15. november, Bestyrelsesmøde

Afsender: Islandshesteklubben Nøkkvi
Kjeld Flammild, Ravnsbjergvej 55, Dollerup 
8800 Viborg
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Annonce, hel side: 500,00 kr.
Annonce, halv side: 300,00 kr.
Rabat ved aftale om flere annoncer

Annoncer


